
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea 3aKynKa npo,UoBorbcTBeHH6rx ToBapoB .[ll.r no,4Be,4oMcTBeHHbtx

e 2019 ro.ra

Ge indica obiectut achiziliei)

prin procedura de achizifie Orrptrrue roprr
(tipul procedurii de achizi{ie)

Denumirea autoritlfii contmctante: Up!!!49p!! !4yE-g4AEIBi[yHra

IDNO:1007601004434

Adresa: uyu. {a4rrp Jlylra, yn. Jleunua,9l.
Numirul de telefon-/fax:0 (291)2-19 -72, 0 (291)2-30 -11, ganc: 0 (291) 2 -25 - 0;1

Adresa de e-mail li de internet a autoritifii contractante:
primaria.ceadirlunga.achizitii@gmail,com

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentatia d€
etribttire, .locumehlalia de atribuire este aflexatd ih cd.bul proceduriiin SIA RSAP

Tipul autorititii contractante !i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men(iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizilie sau ci achizitia implici o
alti formi de achizitie comuni); 3altyrlaroiql,Ii opmll - llprM3pra nyu. 9a4lrp-Jlyara,
3a(yrl(a [poloBojrbcrBeErr6D( ToBapoB Arr AercKrrx Aor[(o.]rEHErx y.rpexleE[fi Myn.qaA6rp-
JIyHra.

Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesititile, si
participe la procedura de achizi(ie privind livrarea/prestarea/executarea urmdtoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Jlvnra na n

l.
7

6.

7.

8.

Nr. Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucr

irilor solicitate

Unitatea
de

mnsuri
Cantitatea

Specifi carea tehnic,l deplini
solicitati! Standarde de referinl,

estimati
(se va indic,

pentru
fiecare lot

JIor I

1522t00
a-3

Phr6a ,, XeR"

1550 pa3Mep 150x300,
GOST20057-96

49600

Jlo"t 2

2 1524130
0-2

PLr6a
KOHCepBxpoBanHas 1340 6aH(a 245 r GOST r3-865

26666,00

"{or 3

r524130
02

Prr6a
KOHCepBTpOBAHHAe t350 6aHKa227 r GOSI l3-865

32818,50



"rlor 
4

1511213
0-6

(yp6r oxnaltqeHnble
2050

PT MD 67,
00400053-
033/2006

s60t6,50

"rlor 5

5 1542r00 Macno pacrlrrenr,Hoe rlnrp

810
paorHupoBaHHoe,

5 n 6yrbrn{ GOST I129 93

t2895,10

JIor 6

6 0314250
0-3

-[iiqo }.TpHHoe l|T,
28000

cosr sM-89

32760,40

"rlor 7

1 1561410
0-6

Pnc (pyr,lbllt
"ItpacHoAapcKuii" 1120 cosr 26791

89

1285?,60

Jlor 8

8 1561300
0-8

fpe9{a
880

GOST 5550-74

7040,00

"rlor 9

9 0321140
0-7

Kpyna r'rHeBat
680

GOST 5784,60

3141,60

"rlor l0

10 1561300
0-8

Itpyna nlxeH qHaq

810 GOST 276,60
5 9,20

"Ior I I

u rs62500 
Ll(wna 

rlaHHan
990

GOST 26791-
89

6504.i0

Jlor 12

lz ls6rl00 
I 

ntxeHo
680

GOST 276-60 49 7',I,60

Ior 13

13 1561300
0-8

nepnoBxa
460

cosr 276-60 2125,20

"Ilor 14

1585000
0-l

MaKaporBI TBepaBrx

860 500 rp.
cosr 8i5-92



l5 r585000
0-1

MaKapoHbr rBepabrx

920
I Kr,

"OapOa"'Ine"
(6a6o.rK'1) GOST 875,92

t5621,60

"rlor 16

l6 1561300
0-8

Xpyna xyRypy3Han
910

GOST 26312.1
84

566(),i0

"tlor l7

t'7 r56133 8

0-5
IepRyrec Ilf

690 GOST 26791-
89

52t0.20

Jor 18

t8 r56r338
0-5 ,100 GOST 2679I-

89

7892,00

Ior 19

19 1587240
0-5

Conh iroIHpoBallllas
627 GOST 13830-

91

2t44,34

"rlor 20

20 1561210
0-2 2100 Bbrcrllrfi copr, 50 GOST SM

202:2000

9303,00

Jlor 2l

2l t533220
0-6

Ar(eMbr B accoprlMeHTe

1,190

310 rp.6aHka, c

rlpeB;rlxaror 60% cosr 6929-88

19861,70

2l 1589800
0-9

Apornlrr npeccoBrHH6re
326 0,50 ry. na.{Ka GOST 171-81

I t96,42

"rlor 23

23 2432320
0-6

JIUl\ronBas KrcJroTa
816

20 r. na.rKa

GOST 908,
2004

848,6,1

Jlo't 21

21 2432320
0-6

Bopur xuc"rLrn
180

20 rD. na.r(a

675,00

Ior 25

25 t587220
0-3

BaHrnb
'766

2 m. na.rKa

GOST 16599-
1l

541,86

Jlo't 26



3315,60
26 1584100

| 0-s
KaKao

540

120

100 r. naql{a cosT 108-75

JIor 27

100 r!. B

KapToHHoir GOST t93?-90
20880,00

21 1586300
0-5

qaii.repHhrir

ueirJroHcRnn,

Jror 28

28 1587000
0-'7

JlaspoBbrir nHcr
382

t0 r. naqKa

GOST 17594-
81

Jlo't 29

29 1587210
0-2

532
20 r, naqKa

Jor 30

30 1581l51l
0-1

CynIKu BaHx"rtHb|e '732 cosT 30i54-
96

ll 1533150
0-2

Oryp{Br coneHHbIe
490

GOST 723180 I

Jlor 32

32 1512100
0-4

CoR r6no{lIhIti,

840

6e3 KoHcepBaHroB 
]

nnqeBHX I

ro6aBoK, 3-x GOST SM

nrirpoBa, I 1832003
CTEliJ]'HHA' OAHKA

"[or 33

856 x/6aHKa 420 r
GOST 15842-

90

6206.00
]J 1533146

2-3
IopolxeK 3eneHBlfi

"rlor 
34

662
senrecrB 25 %-

720 rp. 6aHlia cosr 3i43-89

1871,84
34 1533142

8-3

IPo6reHbIi, PT MD
38869887-003

3973,10
35

0-1
fopot clroti

670

590

cosT 26791
89

I l0i l,lL)
36 i531113

0-7

JIoT 37



3',7 1587100 YKcyc 6% 6v.
235

1.0 n.6vrEuxa GOST 6968-76

947,05

JIor 38

38 2431331
0-7

Coaa nnnreBas
t75

500 r. navka GOST 2156-76

t0t t,50

"llor 39

39 1533224
0-8

K cerl q6,loqHbri
1510

220 rD. naqKa
cosT 18488-

2000

8395,60

"rlor 40

40 1533241
0-1

CyroopyKrL' B
420

11260,20

"rlor 4l

41 t533300
0-l

XanBa
492 GOST

41882003

96',77,64

Jlor 42

42 0333300
0rl MonoRo KopoBLe3,270

20300 x{rrpHocTL 3,2 %, TP IIn 6l I or
05.07.2010 r

180061,00

Jor,l3

1550000
0-3 KeOxp 2,5%

500rp
11975 2,5% xxpHocrn,

500m.. na(e'l

GOST 4929-84
tlnu TP nn 611

o.r 05.07.2010

5c)875,00

"rlor 44

1551210
0-1 CMeraHa l5%

500rp
l4i5 l5 % xxpHocr6,

500rp., naxer
TU 10.02.02.789
.09-89 SM 196

18009.25

Jor 45

1554100
0-2 TBopor 5% 2300

5o /rxDHocr.Kr

PT MD 67-
00400053-
058.2001

91561,00

"rlor 46

1553000
0-2

Mac.qo cJrHBo,lHoe

200ry

410

6e3
pacrnren6HErx
xrpoB, 72,5 %
xupHocrr, 200

cosr37-91

91i6,80

JIor 47

47 1500000
0-8

C!|p rB€paLrI
(Heocrphrfi)

520
37t80,00

JIor 18



48 l5illl0
0-0

5i20

r€Terop!1x,

2-x reT,

PY6neHHoe GOST 779-55

3t8295.60

Ior.l9

49 r5811 l0
a-7

)(ne6 rIuIesuqsLril,
6e,1LtE

6v*
t5230

Hape3riorl u
ynaKoBaHHLrt,0,5 TP nn 775 or

03.07.07

6 t529 20

"rlor 50

50 1587000 Clron yKpon
442

20 m. naq(a

884,00

"llor 5l

51 1587000
0-'7

Cyxnq nerpylxxa
442

20 rD. na.rKa

881,00

52 1500000
0-8

Caxap
2800

32t44,00

5.1 0321210
0-l

Kapro0€n6
13400

60300.00

"rlor 54

0322t44
0-0

Xanycra
3210

ri000.50

"rlor 55

55 03221t1
3-l

"rIyK penqarbrfi
t820

6enbri, {f 8190.00

,llor 56

56 0322111
2-4

MopKoB6
1950

Iir 10783,50

5',7

0322t11
t-1 2520

10735,20

"rlor 58

58 0322232
l-9

-S6noKu
4745

3 L0l9.7i

"rlor 59

59 43221n
3-l

qecHoK ftr
100

Xf 3981,00



"rlor 60

60 0322221
0-8

JItiMoH
280

"llor 6l

1500000
0-8

l'I(pa 6aK'Iaxa Haq
530 ntlrajdu,tl,'720 fp-

6auxa

1t01q,90

Valosrea estimativii totali
I 423 s94,7:

f. in cazul in care contractul este imptrlit pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se Ya selecta)i

1) Pentru mai multe loturi;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: He npuHLlMaloTc':'

(indicati se admite sau nu se admite)

Termenii Si conditiile de livrare/prestare/erecutare solicitafi: Ilocraera roeapon

ocyrqecrB.rnerct cpoKoM Ea 6 (udrE) MectqeB c 01 $eopa'rr 2019 roaa no 30 ruosq 20i9 roaa'

rpaEcrloproM npoAaBqa (DDP I4HKOTEPMC 2013) no '4ercKlM {orxKoJIr'HBrM ylpex4eHl'ltM MyH'

9a,4brp - Jl)'rrra:
gemc'xoe diwnontuoe iqpulclelae JflI: ralH.qdddP''tl) ?a' yt Bouuoe Etuepnatpouanucntort l

,qemcioe AouKonb^oe lt4exrcdeHue 'Y94: 
ltyH tfadwP'JIYtt2a' yn TenbitdHd' l'

,qemcKoe doutko.tb\oe lalreneleHue llils: yH.qadbtp-Jlyqea' ytl fazaputtd'4-

,4emcKoe doukonbHoe 1 tpetcdeuue.M6: nyt r'qaddp-Jl\H?a' y! JleHuHa' E3'

nemcRoe Ooukonb\oe lapedlde e J{97: itt H Vadup-JIyaza, ytr Eydxa4c\at' I 67

AeficKoe i)otuRonbioe !\peatcAeh e J{98: yH.gdOblp'JIyA24' ljt F'apjta-MaPt{ca' I I

Ilo Mepe Eeo6xo,4llMocr]i co racEo 3lulB(rr.

Mo.[o.iEas [poAy(qE' nocTaBJrIeTc' TpIl pa3aB EeAeJ[o: flo noI1e,4eJl6HItKaM, cpe,4aM ],1I'lTH[uaM,

,qo 15:00 B Aerc(oe Ao KonbEoe yepexreEne Ne8 no a,qpecyl MyH qaAr'Ip-JIyHra' yn' Kapna-

MapKca, 14. Ocratblllle [po,ryKTbl rmaHIIg IIo IIoEeAeIIbHlI(tuv! BTopEIIrcM u r'IgTBepraM ao 15:00

BO BCe AOUI(OnbHBle )qpex4e}1llJl.

3atB(a Aonxna 6brn' Itc[oJII{eHa B Teqenlle 24 tacon, a oryrae uetlcllollueulrt AaHlroro ycl]oBlll

flpllM3prilt MyH. qarbp JlyEra BnpaBe pacroprllyrb AoroBop c Bo:ltorxenaeu xa llpoaaeua

l'IlrpaollLD( Ca! <qI,Ii

11, Termenul de valabilitate a contractului: 01 02 2019 - 30 06 2019

12. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejat9 sau ci acesta poate fi executat numai in

caahul unor programe de angajare protejati (dupi caz): Her 
(indicali da sau nu)

13. Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acle cu puterc de

lege sau al uDor acte adminisfrative ldupi caz)l -- ,

(se menlioneazd respectivele acie cu putere de lege !i acte administrative)



14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici car€ pot
determila eliminarea acestora ii a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurilc minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menlioneazlinformaliile solicitate (DUAE,
documentatie):

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinlei:

Nivelul minim/
Obligativitat€a

1.
DUAE Compietat, semnat, $tampilat de

cAtre operatorul economic gi anexat
la documentalia de calificare pentru
participarea la licita,tia publicd.
Scanat

O6'3arenr,Eo

7
CBuAererrlcrBo o perHcrpauot
npeanprqrufl

Konut-6 bb aH H at focyd a pc Be H H on
pe2ucnpa4uat I a, nar amo,
( Mu H u cm ep cn.' ou UHQ opM a4uoH H b$
nexHoiarun u ca$u), nodmepxneHHae
neyanuo u nolnuctto Vvacmtuxa

O6rSaren!Ho

3.
CBxAere,rBcrBo o6 orr.pLrrnn
6aHRoBcxoro c.rera

Kanuq - sudaHHoe 6aHka,\1,8 Kunapail O6-ssareacHo

CBtr!erenBcrBo o cncreNlarxqecKoil
ynnare HanoroD, c60poB, 83HocoB

KanM - ebiafl Hoe Ha\o?o6oli
uHcneK4uen (cpoR )encnq t
csud emenb cm6 a coen a. r o npe6oo a t tlta
Haro?oeon u rcneK4tlu PM)

O613arenr,Eo

5.
floc,'r€aHuii OuHaHcoBr,ril orqer KanM - nodmsepdcOe Hbtil neaattlbD 11

nodnucbto YqacnH Ra;
O6r3are.lEHo

6.
Ceprv0rRar coorBercrBnq (anq
MO,lOqHLrr npOAyl{ToB)

nod m6 e p.lcA ab\un ka\ ecme o
np enJ! aea eMdx noedp oB, 6 bLd am d n

H a4ua BarbHon opeat t B auu en n o
np 06 epke c oo n6 e m cn6 M np ody R4uu,

konut c opuzuHana nodmept{aer btii
neuanato u nadnucun Yuacnuuxa;

O6flarenbEo

7.
AeRnapaql'q 06 sTnqecFoM noBeaeHu u He!\acnuu 6 MoweHHulecKw u

Koppyn4uoHHb* nencm7urx ; (F3.4)
O6q:aremrro

8.
rapaHr e ooeprbr 2% npedcmaqneHH at s naptaKe,

nped),cMonpe Ho.t't 6 hno
doo.uvtxo (F3.2)

O6s3arenr,Ho

o0epra opu:uH,zl co:iacHr F3 I O6'3arerEHo

10.
06ecne.reHIe ao6pocoBecrHoro np ea cnaet e I x at 6 noptd ke,

npedycMompe Ho.M 6I4nO

Qtop.'rytap (F3 .3)

O6fi3aren6Ho

11.
CaHUrapHbrn nacnopr Ha rpascnopr kans 6bt0aHlar AettnpaM

npeceHnuaHot Ne)u4uHu, 3a6e?eHH @

nodnucbm u neqambto v\acmHuka.

O6'3arer6Ho

1'' CannrapHo-BereprHapHat aBropn33ulre Ro nLc, 6brd d n H dr qeH mp o\
npe'eHtnuctta, -Me)uquHbt, 3aaepet| at
nadnucba u neaambtu ycacnHuKa

O6'3aren6Eo

13.
CnucoK yqpeatrrenen npeanptrnrrt A. .O. nepcoHcltbHbtn Kod, 3d6epeHH.a

nodmcbto u ecan'D y\acuHuKa
O6a:are,ruo

14.
TexHnqecKoe 3sAaHxe. TexHnqecrclie n

uefi oB!re cneqnQlrKaqllu.
OpuzuHa\ ca.racHo F4.l u F4.2 O6e3aren6Ho

15.
l,lHOopMaqnoHHL'n 0opMy,rfl p o6 opu,u al coatucHo (F3., Odrlare,rrno

16.
CeprnQlIrar Kaq€crBa
nponcxorlqeHrs cbrpba ( yxa,

Konuu, 3aaepeHHbte nalnucba u
ne\ambtu y4acnHuKll.

O6ffarerLEo



nuleHnua)

17.
C€prr0uRar o BnaAeHrx co6crBeHHofi
aTrecToBaHHofi na6opaTop!r| ant
ocyrqecTBneHue n0cTosHHoro KoHTpo,,rB
Itaqecr:Ba |'tnlr {oHTpaKr c
na60paropx€n.

Ko uu, 3asepeHHde nodnucbp u
neqanblo ylacm4u4a.

O6ggare:rslro

18,
Ceprn{DrKar na xcnonh3oBaHre
co6crBeHHoii 6oiiEu n,u
coorBercrByrourtIi KoBTpaKT c 6onHeii
(anr MqcHofi n03uqxr)

Ka mlt 3 aeepeH H at nec an6ta.

(e cnyqae Haru\1tr koHnpatna c
6onHen, hpwoxum' cepnuiuKdn c

O6s:arerlEo

19.
HeBoB,le.reHne B cnryaqrili,
onpelerrroqne Hcxnroq€rrHe tr3
npotleaypLr nprcyriqeHrs! rari y|{a3aHo
B cr.18 3aFosa i& t3l or 03.07.20t5
I9A!l

,4e Nr ap a4M nod cn 1cnseH ryn O6q:arertHo

20.
CepruOnxar KaqecrBa 3epHoBbrr x nr
aaeparrBoB, B6rAaHHhrx ANSA

Konut, 3aeepeqHat nodnucbo u O6.{:areaouo

21.
noATBepxAeHne o rra,1xqfifi cKilaAa anq
xpaHeHxq MyKri/3epHa Ha cpon MxH 10
AHen Gnr npori3BoAnre"'reil MyqHhrx

Ko nur, 3 ae epeH H ar nad nucbn u O6ssarersHo

15. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitntiei deschise, restrinseli al
procedurii negociate), dupi caz --

16. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificali daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitatia electronicd): --

17, Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): --
18. Criteriul de evaluare aplicat pe[tru adjudecarea contractului: OqeE(a xo loraM, ro
(plneplno caryl,lll IlIt3Ka'I IIeEa! B coOTBeTCTB[Il C 3arpe6OBaEE6rML TeXIIUqeCI{IMII
xaual{TeDI-icTIlI{aMlI.

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i oonderile lor:

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a oferlelor;
- pani. l^i [oro exdcri/ I-II{4opMarlIrr IIa SIA RSAP Mtender
- pet [data] v:dbopMarlllr Ha SIA RSAP Mtender

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofeftele saa cerefile de participare vorJi depuse electronic prin intemediul SIA RSAP

22. Termenul de yalabilitate a ofertelor: 30 nEeii

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SlA RSAP sau adresa deschide i)

Ofertele i tiniate torrt respinse.

24. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofeftan(ii sau rcpteze totrlii acestoru au drcpt l sd pdrticipe Io deschiderea ofertelor, cu

eiceplia cazulai clnd ofeftele au fost depase prin SL4 "RSAP"'

n

Nr. Denumirea factorului de €valuare



31.

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
rocy,qapcTBeHrrbri 

'3brK 
/ pycc(Iri

26, Respectivul contract se referi la un proiect $i/sau program finanfat din fonduri aleU unii Europene: --
(se specifi cA denumireaproiectutuj ii/sau programutui)

27. Denumirea qi adresa organismului competent de solulionare a contestatiilor:
Agen(ia No(ionald. pentra Solalionareo Contestaliilot
Adrcsa: mun, Chisinda, bd, $tefan cel Mqre ti SJnfi w.124 (e1.4), MD 2001;
TeuFax/email:022-820 65 2, 022 820-6 5 1, contestatii@tnsc.md

28. Data (datele) Sireferin{a (referintele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anuntul respectiye (dacd este
cazul): -

29. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor
Yiitoare:_--

30. Data publicirii anunfului de intentie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astlel de anun{:_--

Data transmiterii spre publicare a anunfului de participarei_ SIA RSAP Mtender

In cadrul eduriiu de e Dublicd se !a utiliza/ac ta
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electuonicd. a ofertelor sau a cererilor de
particiDare

Aa

sistemul de comenzi electonice Her
factuarea electronica Her
p1ati1e elect.onice Her

33. Contractul intri sub incidenta Acordului privind achizi{iile guyernamentale al
Organizatiei Mondiale a Comerlului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Olicial al Uniunii Europene)l Eer

(se specjficA da sau nu)

34. Alte informafii releyante: Bce 3arpe6oBar'rrr6re I{Bar'rlilbr'iKauliorrHbre ro(F{eErbr
lpe.qocTaBJrrroTcr gJre(TpoErro B oTc(aHrjpoBaEEoM lbopMare, oasoBpeMeHEo c noAaqeii osepTbr.
llo6eannuufi oQepraur B Teqeu r-r 5 ,4ueii fiperoc'raBluer oprirunaulbl ,{oI{yMeHToB.

Bcs 3arp€doBafiHar AonyMeura{uq n o(bepra B o6fi3{T€nbHoM nopgAKe, Ao,'rxnr,r 6BrrE IIoAnucaHr,t
3,'reKTpoHHoii noanucLro.

Conducitorul grupului de lucru: Kypaoo tr{oan
*W;

l0


		2019-01-03T15:38:25+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




